
資 　産 　の 　部 　合 　計

968,303
641,583

24,671,825,903 22,467,966,787

前 払 金

仮 払 金

立 替 金

15,836,473 27,863,980
442,156
29,220

2,203,859,116

流 動 資 産

現 金 預 金

未 収 入 金

第 ２ 号 基 本 金 引 当 特 定 預 金

差 入 保 証 金

平成 24年 3月31日

　資 産 の 部
科　　　　　　　　　目

建 物

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

土 地

前年度末本年度末

18,981,409,743

(単位　円)

構 築 物

教 育 研 究 用 機 器 備 品

そ の 他 の 機 器 備 品

17,000,585,756
4,693,184,088
9,640,401,561

478,375,741
656,820,352
56,010,744

長 期 貸 付 金

退 職 給 与 引 当 特 定 預 金

減 価 償 却 引 当 特 定 預 金

奨 学 金 積 立 金

図 書

車 輛

建 設 仮 勘 定

そ の 他 の 固 定 資 産

ソ フ ト ウ ェ ア

5,690,416,160
5,509,766,132

2,987,256
11,887,015

626,640,000
810,000,000

公 共 施 設 利 用 権

第 ３ 号 基 本 金 引 当 資 産

1,980,823,987
54,397,896

163,203,669

270,500,000
193,085,820
10,000,000
1,326,000

1,475,668,869
124,401

6,385,427,681

2
341,268,000

1,937,998,028

0

46,041,870
8

10,404,330

800,000,000

128,954,910

260,500,000
193,085,820
10,000,000
1,326,000

6,228,137,415
34,248,759

△ 12,027,507
526,147
612,363

349,027,036
317,909,203
48,562,967

1,400,479,462

16,082,539,106
14,144,541,078
4,588,078,838
7,099,215,570

△ 718,371,283

10,000,000
10,000,000

0
0
0

2,987,248
1,482,685

10,000,000

△ 695,011,521

△ 341,268,000

42,825,959
8,356,026

338,911,149
7,447,777

75,189,407
124,399

　貸 借 対 照 表　

616,640,000

増　　　　　減

2,898,870,637
2,856,044,678

105,105,250
2,541,185,991

129,348,705
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負　債　の　部　合　計

基　本　金　の　部　合　計

科　　　　　　　　　目

[注記]

1. 重要な会計方針

引当金の計上基準

徴収不能引当金

退職給与引当金

  退職金の支給に備えるため、下記のとおり計上している。

2. 重要な会計方針の変更等

3. 減価償却額の累計額の合計額 円

4. 徴収不能引当金の合計額 円

5. 担保に供されている資産の種類及び額

担保に供されている資産の種類及び額は次のとおりである。

円

円

6. 翌会計年度以後の会計年度において基本金への組入を行なうこととなる金額 円

土  地

建  物

　　該当なし

1,588,153,069

6,576,461,705

543,801

1,498,499,655
5,475,731,473

  京都橘大学および京都橘高校の貸与奨学金の返済額の徴収不能に備えるため、各奨学金期末残高の1000分の10
と個別評価をした合計額とを徴収不能見込額として計上している。

　法人及び大学の教職員(高等学校の一部職員を含む)に係る退職給与引当金については期末要支給額829,684,738
円の100%を基にして、私立大学退職金財団に対する掛金の累計額と交付金の累積額との繰り入れ調整額を加減した
金額を計上している。

　中学校高等学校の教職員に係る退職給与引当金については期末要支給額426,629,883円から京都府私学退職金財
団よりの交付金相当額を控除した額の100%を計上している。

翌年度繰越消費支出超過額

消 費 収 支 差 額 の 部 合 計

負債の部･基本金の部及び消費収支差額の部合計

△ 1,458,086,556
△ 1,458,086,556

本年度末
24,671,825,903

△ 447,125,175
△ 447,125,175

前年度末
22,467,966,787

△ 1,010,961,381
△ 1,010,961,381

増　　　　　減
2,203,859,116

　消 費 収 支 差 額 の 部

増　　　　　減前年度末本年度末科　　　　　　　　　目

22,583,365,364

第  １  号  基  本  金

第  ２  号  基  本  金

第  ３  号  基  本  金

第  ４  号  基  本  金

22,046,279,544
193,085,820
10,000,000

334,000,000
1,989,492,585

20,073,786,959
193,085,820
10,000,000

317,000,000
20,593,872,779

1,972,492,585
0
0

17,000,000

　基 本 金 の 部

増　　　　　減前年度末本年度末科　　　　　　　　　目

141,170,000
24,679,795

1,225,327,912

593,733,821
27,910,000

399,974,026

631,594,091
659,040,000
△ 33,363,394

5,917,485

893,692,500
74,543,283

2,321,219,183

1,031,078,878
13,050,000
49,793,095

1,290,140,305
513,050,000
772,019,435

5,070,870

1,034,862,500
99,223,078

3,546,547,095

前 受 金

預 り 金

1,921,734,396
1,172,090,000

738,656,041
10,988,355

1,624,812,699
40,960,000

449,767,121

流 動 負 債

短 期 借 入 金

未 払 金

固 定 負 債

長 期 借 入 金

退 職 給 与 引 当 金

長 期 未 払 金

増　　　　　減前年度末科　　　　　　　　　目 本年度末

　負 債 の 部
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7. その他財政及び経営の状況を正確に判断するために必要な事項

(1)

① 平成21年4月1日以降に開始したリース取引

② 平成21年3月31日以前に開始したリース取引

(2) 後発事象

2,583,000円

未経過リース料
期末残高

5,173,455円
2,022,489円
1,033,200円

教育研究用機器備品

本学園は、平成24年4月1日京都橘大学健康科学部を開設した。健康科学部設置に関する収入及び支出については学校
法人に計上している。

13,311,900円

未経過リース料
期末残高

9,825,900円
222,075円

2,662,380円

その他の機器備品

リース料総額

7,737,030円
3,567,060円

通常の賃貸借処理に係る方法に準じた会計処理を行っている所有権移転外ファイナンス・リース取引

管理用消耗品

リース料総額

30,466,590円

リース資産の種類

教育研究用機器備品

その他の機器備品 4,441,500円

リース物件の種類

教育研究用消耗品
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